
MALÝ ZAHRADNÍK 
VE ŠKOLIČCE 
KAMARÁD 
V ROCE 2019



REALIZOVANÉ PROJEKTY

V roce 2019 jsme realizovali tyto projekty:

• Zelenina na záhoně

• Ovocná zavařenina

• Dýňové hody

Dále jsme realizovali každoroční 
komunitní aktivitu:

• S prarodiči, rodiči a Malým zahradníkem na zahradě



ZELENINA NA 
ZÁHONĚ

• Děti sázely semínka a sazeničky 

některých druhů zeleniny a bylin, 

konkrétně ředkvičky, salát, 

kedlubny, mrkev, cibuli a měsíček 

lékařský

• Během školního roku pak chodily 

na záhon okopávat, zalévat a 

průběžně sklízet vypěstovanou 

zeleninu a byliny. Mrkev a cibule 

byla na podzim využita ve školní 

kuchyni do polévky



MĚSÍČEK 
LÉKAŘSKÝ

• Měsíček lékařský a jiné 

byliny děti zasely

• Celé léto ho sklízely a 

sušily

• Na podzim jsme ho dávali s 

ostatními bylinami do 

kotlíkového čaje, také jsme 

vyrobily měsíčkovou mast 

nebo jsme nadělali pytlíčky 

na jarmark



OVOCNÁ 
ZAVAŘENINA

• Na naší zahradě sklízíme hodně 

bobulovin a plodů – od rybízu, 

angreštu, ostružin, po třešně, 

muchovník a další

• Vše každoročně zužitkujeme –

děláme šťávy, sirupy, džemy, 

zavařeniny

• Pak pro širokou veřejnost 

zorganizujeme farmářské trhy – i 

letos tomu tak bylo



SVATOVÁCLAVSKÉ 
FARMÁŘSKÉ TRHY



VERMIKOMPOSTOVÁNÍ

• Máme dva 

vermikompostéry a 

staráme se o žížaly

• Kvalitní hlínu jsme použili 

do truhlíků a nádob

• Žížalí hnojivo jsme nabídli 

na trzích a babičkám, které 

nám pomáhaly se 

zahrádkou



DÝŇOVÉ HODY

• Zasadili jsme sazenice 

dýní, cuket, patizónů, 

cherry rajčátek a paprik

• Z dýni jsme udělali 

kompoty

• Ostatní zeleninu jsme 

upekli v naší hliněné peci



S PRARODIČI, RODIČI A 
MALÝM ZAHRADNÍKEM 
NA ZAHRADĚ

• Komunitní akce

• Společná příprava zahrady na 

novou zahrádkářskou sezónu

• Polytechnické a manuální 

dovednosti



MALÝ ZAHRADNÍKU, 
DĚKUJEME, ŽE S 
NÁMI VE ŠKOLIČCE 
KAMARÁD 
ZAHRADNIČÍŠ…

V NOVÉM VESELÍ 14.2.2020

ZPRACOVALA: MONIKA KOVALSKÁ


